NBK-16
1/
07
 -
20
23
1
N

Bypass Niveaustandsanzeiger in Kunststoffausführung Typ NBK-16
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Bestelldaten (Bestellbeispiel: NBK-16 F 20 00 0 1 1)
Typ1) Material Anschluss2) Nennweite Rollenanzeige Messwertgeber
Mediumsdichte /
Schwimmer3)
[kg / m³]
Bypass-Rohr
(unten)
NBK-16.. PP
F = DIN-
 Flansch
A = ANSI-
 Flansch
20 = DN 20,
 ¾"
25 = DN 25,
 1"
32 = DN 32,
 1¼"
40 = DN 40,
 1½"
50 = DN 50,
 2"
00 = ohne
RP = PBT-Rollen
0 = ohne
W = Widerstands-
 kette
M = Widerstands-
 kette mit
 Messumformer
 4 ... 20 mA
 2-Leiter
1 = Nenndichte 1320,
 Min. Dichte 1200
2 = Nenndichte 970,
 Min. Dichte 910
3 = Nenndichte 790,
 Min. Dichte 750
4 = Nenndichte 680,
 Min. Dichte 660
5 = Nenndichte 610,
 Min. Dichte 590
1 = Verschraubung
 mit Ablass-
 schraube G ½
2 = Verschraubung
 mit Ablass-
 schraube
 ½" NPT
3 = Verschraubung
 mit Ablass-
 flansch
 DIN DN 15/
 PN 16
A = Verschraubung
 mit Ablass-
 flansch
 ANSI ½"
 150 lbs
NBK-RPVC Standard Grenzkontakt (bistabiler Umschaltkontakt), 1 m PVC-Kabel
1) Es ist im Klartext anzugeben: Messlänge 'L', Mediendichte, Betriebsdruck (max. 4 bar) und Betriebstemperatur
2 Druckstufe DIN-Anschlussflansch PN10. (PN16, PN25, PN40 auf Anfrage)
3) Schwimmer können optional  gegen Aufpreis auf die Mediumsdichte hin tariert(balanciert) werden. Schwimmer-Tarierung ist anzugeben. Standard ist ohne
 Tarierung. Bei Verwendung des Schwimmers in Flüssigkeiten mit anderem spezifischem Gewicht als der Schwimmer-Nenndichte entstehen
 Messabweichungen. Bei Auslieferung ohne Schwimmertarierung wird die minimale Schwimmerdichte auf dem Typenschild angegeben.
Klassifizierung nach Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU, Kategorie I, Modul A
4 www.kobold.com  1
/0
7